UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NV Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 25 tháng 10 năm 2023

V/v hoàn thành việc đăng ký, kích

hoạt tài khoản định danh điện tử

mức độ 2 cho cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Ngày 09/10/2023, Sở Y tế ban hành Công văn số 3401/SYT-NV về việc

đẩy mạnh công tác thu nhận và kích hoạt Định danh điện tử, theo đó Sở Y tế chỉ

đạo Lãnh đạo các đơn vị yêu cầu cán bộ công nhân viên chức, người lao động tại

đơn vị khẩn trương liên hệ bộ phận tiếp dân của Công an các cấp để được thu

nhận, kích hoạt Định danh điện tử trước ngày 17/10/2023, đồng thời báo cáo kết

quả thực hiện gửi về Sở Y tế trước ngày 19/10/2023.

Tuy nhiên, tính đến hết ngày 24/10/2023, Sở Y tế vẫn chưa nhận được báo

cáo của 03 đơn vị sau: Bệnh viện Mắt, Trung tâm Y tế huyện Châu Đức và Trung

tâm Y tế huyện Côn Đảo. Giám đốc Sở Y tế nghiêm túc phê bình Giám đốc của

03 đơn vị báo cáo trễ: Giám đốc Bệnh viện Mắt, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

Châu Đức và Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Côn Đảo.

Thực hiện Công văn số 14441/UBND-VP ngày 18/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc hoàn thành việc đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện

tử mức độ 2 cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên địa bàn tỉnh.

Để hoàn thành việc thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử mức

độ 2 của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế và

Lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở Y tế (sau đây gọi tắt là Lãnh đạo đơn vị) yêu

cầu cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị khẩn trương liên hệ

bộ phận tiếp dân của Công an các cấp1 để được thu nhận, kích hoạt Định danh

điện tử. Yêu cầu hoàn thành 100% trước ngày 30/10/2023. Đồng thời, đề nghị

1 Đối với cán bộ công nhân viên chức, người lao động tại đơn vị cấp tỉnh: Liên hệ bộ phận tiếp dân Công an tỉnh

(Địa chỉ: Số 04, Phạm Văn Đồng, phường Phước Trung, thành phố Bà Rịa) để được thu nhận, kích hoạt Định danh

điện tử mức 2; Đối với cán bộ công nhân viên chức, người lao động tại đơn vị cấp huyện: Liên hệ bộ phận tiếp

dân Công an cấp huyện để được thu nhận, kích hoạt Định danh điện tử mức 2.

HỎA TỐC

2

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động vận động, hỗ trợ thân nhân thực

hiện đăng ký, kích hoạt Định danh điện tử mức độ 2.

2. Đối với các đơn vị chưa hoàn thành định danh điện tử mức độ 2 (chưa

đạt 100% theo Phụ lục đính kèm): Tiếp tục báo cáo kết quả triển khai thực hiện

theo hướng dẫn và phụ lục kèm theo tại Công văn số 3401/SYT-NV ngày

09/10/2023 của Sở Y tế. Nội dung báo cáo gửi về Sở Y tế chậm nhất 10g00 ngày

30/10/2023.

3. Căn cứ kết quả thực hiện của các đơn vị, Sở Y tế sẽ tiến hành xem xét

mức độ hoàn thành của việc đăng ký, kích hoạt Định danh điện tử mức độ 2 của

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc quyền quản lý của đơn vị

để tham mưu cấp có thẩm quyền trong việc đánh giá, phân loại, xếp loại thi đua

các đơn vị và người đứng đầu trong năm 2023.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện nhằm đảm bảo

tiến độ các nhiệm vụ Đề án 06 đã đề ra theo lộ trình của Chính phủ và Ủy ban

nhân dân tỉnh. Đơn vị nào không hoàn thành, lãnh đạo đơn vị hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước Giám đốc Sở Y tế và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh./.

(Kèm theo: Công văn số 14441/UBND-VP ngày 18/10/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh; Công văn số 3401/SYT-NV ngày 09/10/2023 của Sở Y tế; Phụ lục

I - Tiến độ định danh điện tử mức độ 2 của các đơn vị; Phụ lục II - Hướng dẫn

cách đăng ký tài khoản định danh điện tử mức độ 2)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Các Phó Giám đốc SYT (để biết);

- Lưu: VT, NV.

Phạm Minh An

PHỤ LỤC I

TIẾN ĐỘ ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ MỨC ĐỘ 2 CỦA CÁC ĐƠN VỊ TÍNH ĐẾN NGÀY 24/10/2023

(Kèm theo Công văn số           /SYT-NV ngày 25/10/2023 của Sở Y tế)

TT Đơn vị

Tổng số

nhân viên

tại đơn vị

Tình trạng thu nhận, kích hoạt Định danh điện tử

Tỉ lệ CB-

CNVC-NLĐ

đã định danh

mức 2

Chưa định

danh

Đã định

danh mức 1

Đã định

danh mức 2

Số nhân

viên chưa

định danh

có lý do

Số nhân

viên chưa

định danh

không có lý

do

1 Bệnh viện Bà Rịa         1.097               14             124             959               14                 -  87%

2 Bệnh viện Mắt            101                 -                 -             101                 -                 -  100%

3 Bệnh viện Phổi Phạm Hữu Chí               54                 2                 5               47                 7                 -  87%

4 Bệnh viện Tâm Thần            133                 2                 3             128                 2                 -  96%

5 Bệnh viện Vũng Tàu            602               31               43             528               67               45  88%

6 Bệnh viện Y học cổ truyền              62                 1                 -               61                 1                 -  98%

7 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm              19                 -                 -               19                 -                 -  100%

8 Chi cục DS-KHHGD              13                 -                 -               13                 -                 -  100%

9 Trung tâm Giám định Y khoa              14                 -                 -               14                 -                 -  100%

10 Trung tâm Kiểm nghiệm DP - MP              23                 -                 -               23                 -                 -  100%

11 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật            147                 2               13             132                 1                 1  90%

12 Trung tâm Pháp Y                9                 -                 -                 9                 -                 -  100%

13 Trường Trung cấp Y tế              36                 -                 2               34                 -                 -  94%

14 TTYT huyện Châu Đức            267                 1               11             255                 -                 -  96%

TT Đơn vị

Tổng số

nhân viên

tại đơn vị

Tình trạng thu nhận, kích hoạt Định danh điện tử

Tỉ lệ CB-

CNVC-NLĐ

đã định danh

mức 2

Chưa định

danh

Đã định

danh mức 1

Đã định

danh mức 2

Số nhân

viên chưa

định danh

có lý do

Số nhân

viên chưa

định danh

không có lý

do

15 TTYT huyện Đất Đỏ            164                 1                 1             162                 1                 -  99%

16 TTYT huyện Long Điền            204                 -                 -             204                 -                 -  100%

17 TTYT huyện Xuyên Mộc            327                 4               19             304               23    93%

18 TTYT thành phố Bà Rịa            150                 1                 7             142                 2                 6  95%

19 TTYT thành phố Vũng Tàu            272                 -                 -             272                 -                 -  100%

20 TTYT thị xã Phú Mỹ            226                 6                 9             211               15                 -  93%

21 TTYT huyện Côn Đảo                -                 -                 -                 -                 -                 -  -

TỔNG CỘNG         3.920               65             237          3.618             133               52  92%

 Thống kê toàn ngành y tế Số lượng Tỉ lệ (%)

 (1) Chưa định danh              65  2%

 (2) Đã định danh mức 1            237  6%

 (3) Đã định danh mức 2         3.618  92%

 (4) Chưa định danh mức 2 = (1) + (2)            302  8%

PHỤ LỤC II

HƯỚNG DẪN CÁCH ĐĂNG KÝ TÀI KHOẢN

ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ MỨC ĐỘ 2

(Kèm theo Công văn số           /SYT-NV ngày 25/10/2023 của Sở Y tế)

Để đăng ký tài khoản định danh điện tử thì công dân cần thực hiện các bước

sau:

- Bước 1: Chuẩn bị giấy tờ

Khi đi đăng ký tài khoản định danh điện tử Mức 2, công dân cần mang theo

thẻ CCCD gắn chip (nếu đã có CCCD gắn chíp) và các giấy tờ có nhu cầu tích

hợp hiển thị lên ứng dụng VNeID như: thẻ Bảo hiểm y tế, Giấy phép lái xe, Đăng

ký xe,…

- Bước 2: Đến cơ quan Công an để làm thủ tục

Cán bộ công nhân viên chức, người lao động liên hệ bộ phận tiếp dân của

Công an các cấp để được thu nhận, kích hoạt Định danh điện tử, cụ thể:

a) Đối với cán bộ công nhân viên chức, người lao động tại đơn vị cấp tỉnh:

Liên hệ bộ phận tiếp dân Công an tỉnh (Địa chỉ: Số 04, Phạm Văn Đồng, phường

Phước Trung, thành phố Bà Rịa) để được thu nhận, kích hoạt Định danh điện tử

mức 2.

b) Đối với cán bộ công nhân viên chức, người lao động tại đơn vị cấp

huyện: Liên hệ bộ phận tiếp dân Công an cấp huyện để được thu nhận, kích hoạt

Định danh điện tử mức 2.

- Bước 3: Chờ kết quả phê duyệt, cấp tài khoản định danh điện tử của

Bộ Công an

Sau khi bạn đã làm thủ tục đăng ký tài khoản định danh điện tử Mức 2. Hồ

sơ đăng ký sẽ được các đơn vị chức năng thuộc Bộ Công an xem xét, phê duyệt.

Nếu kết quả Đạt, bạn sẽ nhận được tin nhắn SMS gửi đến số điện thoại đã đăng

ký. Nội dung tin nhắn mẫu như sau:

Cuc Canh sat QLHC ve TTXH thong bao: Ho so dang ky tai khoan dinh

danh dien tu cua cong dan **** da duoc phe duyet. De nghi truy cap ung dung

VNeID hoac dia chi https://vneid.gov.vn de kich hoat tai khoan.”

Phần ****: sẽ thể hiện thông tin họ và tên đầy đủ không dấu của bạn.

- Bước 4: Kích hoạt tài khoản định danh điện tử và bắt đầu sử dụng

ứng dụng với tài khoản định danh điện tử

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T16:17:46+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T16:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T16:30:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T16:30:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!